
CONCURSO PÚBLICO – SERCOMTEL CONTACT CENTER S.A. (ASK! 
COMPANHIA NACIONAL DE CALL CENTER) 

 
EDITAL Nº 005/2019 

 
 
O Diretor Administrativo Financeiro da SERCOMTEL CONTACT CENTER S.A.(ASK! 

COMPANHIA NACIONAL DE CALL CENTER) no uso de suas atribuições legais e de 

conformidade com as condições gerais estabelecidas pelo Edital nº 001/2015, resolve:  

 

TORNAR PÚBLICA 
 
1. Desclassificar os candidatos, aprovados na vaga de Agente de Teleatendimento;  

 

346 ANNA CATALINA PRADO KRETZ 

347 ADRIANA RODRIGUES CARDOSO 

348 LUCIENE FERREIRA ARANDA 

350 AMANDA DE FREITAS ALVES 

351 CELIA APARECIDA GIOIA 

352 FERNANDA DIAS DA SILVA 

353 VANIA MARIA VAZ 

354 LARISSA DE ANDRADE LOPES 

355 JANNETH HARSANY 

356 FRANCIELLY CRISTINA DE OLIVEIRA SILVA 

357 CARLA CRISTINA CUNHA 

359 RAFAEL EVANDIR PAZELLO SILVA 

360 THIAGO EIJI KIYUNA 

361 GABRIEL MERCER DE LIMA SOUZA 
362 MARYON MARCEL MUNIZ DA SILVA 

363 RENAN ROSSINI DIAS 

364 EVYLIN COSTA MARTINS 

365 GABRIELA PRESTES RIBEIRO DE FARIA 

367 CRISTIANE DA SILVA ARANHA 

368 MARCUS VINICIUS DA SILVA MATEOS 

37 (GERAL 785) CLEIDE FERREIRA PEDRO 
 
Que, convocados para o ingresso conforme Edital 004/2019, que, não compareceram 

no local e horário determinado ou não atenderam os requisitos do respectivo edital. 

 
2. Convocar os candidatos: 

 

369 PEDRO MARQUES CARDOSO LOPES 

370 MASSAO KAWAHAMA 

371 JOSE RICARDO GARCIA LOBATO 

372 BARBARA MISSAE ISHIOKA DA SILVA 

373 JOAO BATISTA BEIDACK 



374 RUBENS DE CAMPOS JUNIOR 

375 DANILLO FERNANDES 

376 BEATRIZ DE SOUZA SOARES 

377 ANDRESSA RODRIGUES DE MELLO 

378 DIEGO NOGUEIRA RODRIGUES 

379 THAIS DIAS DE ANDRADE 

380 FRANCIELI DA SILVA SANTOS 

381 LEILA CRISTIANE MAFRA 

382 RAFAEL ROSSAFA RODRIGUES 

383 JULIANA SOARES DE OLIVEIRA 

384 LUCELIA DOS SANTOS GARCIA 

385 ROSEMARA DOS SANTOS GOIS LEITE 

386 LEONARDO MEIRELES DE PAULA 

387 WALDIR APARECIDO RIBEIRO 

388 LEONARDO FELIPE MARESTONI FAI 

389 LAYLA AUGUSTA HAJJAR 

391 GEDEONIA MARQUES COSTA 

392 ALINE REGIA BALDO MARTINS DOS SANTOS 

393 SISSI MARIA TORCATO PEREIRA 

394 FERNANDA MAYARA GONCALVES MAISTROVICZ 

395 JUSSELI DE SOUZA 

396 GABRIELA PEREZ NOGUEIRA 

397 SILVIANE CANDIDA DE OLIVEIRA 

398 ADRIANA MARQUES DE SOUZA 

399 MATHEUS HENRIQUE CASARI MENDES 

400 MARIA DE LOURDES ALVES 

401 JURANDIR DE ANDRADE JUNIOR 

402 ELIANE GONCALVES MARLIER 

403 PAULA SAYURI HAYASHIDA 

404 IASCARA THEYEME DE SOUZA DE OLIVEIRA 

405 ROSANGELA APARECIDA DA SILVA 
 
 
AFRO – BRASILEIROS 
 

39 (GERAL 803) KEILA ALVES DE MELO 

40 (GERAL 812) APARECIDA DE FATIMA ARAUJO APOLINARIO 

41 (GERAL 817) CELIA JANICE SOARES DE LOS SANTOS 

42 (GERAL 828) ANISIA RODRIGUES DE SOUZA 
 

 Aprovados na vaga de Agente de Teleatendimento para comparecer às 09h30min do 

dia 12/04/2019, na SERCOMTEL CONTACT CENTER S.A. (ASK! COMPANHIA 

NACIONAL DE CALL CENTER), à Rua Dep. Nilson Ribas, 120. Bairro Jd Bancários, 

Londrina – Paraná, munidos da Carteira de Identidade Civil (original). As pessoas 



convocadas que não comparecerem no prazo que lhes for estipulado no documento 

de convocação, serão excluídas do Concurso Público, perdendo o direito à 

contratação e convocação posterior. 

 
3. Conforme previsto no item 2.5.1 do Edital 001/2015, “o candidato, por ocasião da 

Admissão, deverá comprovar todos os requisitos elencados. A não apresentação dos 

comprovantes exigidos tornará sem efeito a aprovação obtida pelo candidato, 

anulando-se todos os atos ou efeitos decorrentes da inscrição no concurso". 

 
4.  Publique-se e cumpra-se.  
 
 

Londrina, 05 de abril de 2019.   

 
 
 

Edilson Gonçalves Moreira 
Diretor Administrativo Financeiro 


